



PREZYDENT MIASTA KALISZA

Główny Rynek 20
62-800 Kalisz
tel. +48 62 7654301
fax +48 62 7642032
www.kalisz.pl

Kalisz dn. 23 grudnia 2014r.

PW-337/2014/PZ

Pani
Małgorzata Maria Zarzycka
Radna
Rady Miejskiej Kalisza

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na interpelację zgłoszoną, na sesji Rady Miejskiej Kalisza w dniu 18 grudnia 2014 r., w sprawie odpowiednich kwalifikacji ratowników pracujących w obiekcie kaliskiego AQUAPARKU, uprzejmie informuję, iż ratownicy posiadają wszystkie niezbędne kwalifikacje określone przepisami prawa.

Dla przybliżenia sprawy zgodnie z informacją przekazaną przez Zarząd Spółki „AQUAPARK KALISZ” informuję, że dla zapewnienia bezpieczeństwa klientów korzystających z Kaliskiego Parku Wodnego Spółka AQUAPARK KALISZ sp. z o.o. ogłosiła przetarg na świadczenie usług ratownictwa wodnego oraz pierwszej pomocy przedlekarskiej. W wyniku przeprowadzonego, w oparciu o ustawę – Prawo Zamówień Publicznych, postępowania przetargowego wyłoniono podmiot odpowiedzialny za bezpieczeństwo klientów kaliskiego AQUAPARKU - Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Wielkopolskiego. W tym miejscu należy poinformować, że jednym z podstawowych warunków wykonywania ratownictwa wodnego jest uzyskanie zgody Ministra Spraw Wewnętrznych wydanej na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych. Taką zgodę WOPR Województwa Wielkopolskiego posiada (lista uprawnionych podmiotów dostępna jest na stronie www.msw.gov.pl), a zatem to już Minister Spraw Wewnętrznych dokonał oceny powyższego podmiotu.

Ponadto każdy podmiot ubiegający się o to zamówienie, w tym WOPR Województwa Wielkopolskiego musiał spełnić szereg wymogów formalnych. Ratownicy w kaliskim Aquaparku działają, w oparciu i zgodnie z obowiązującymi przepisami m.in.: *ustawą z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 stycznia 2012 r. w sprawie minimalnych wymagań dotyczących liczby ratowników wodnych zapewniających stałą kontrolę wyznaczonego obszaru wodnego oraz rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie wymagań dotyczących*

MEŁODE DUCHEM NAJSTARSZE MIASTO W POLSCE

wyposażenia wyznaczonych obszarów wodnych w sprzęt ratunkowy i pomocniczy, urządzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze oraz sprzęt medyczny, leki i artykuły sanitarne.

Przed przystąpieniem do realizacji zadania WOPR Województwa Wielkopolskiego przedstawił wymagane dokumenty uprawniające do świadczenie usług ratownictwa wodnego, w tym uprawnienia poszczególnych ratowników.

Minister Spraw Wewnętrznych w Rozporządzeniu z dnia 21 czerwca 2012 r., w sprawie szkoleń w ratownictwie wodnym, jednoznacznie w zał. nr 1 do w/w rozporządzenia tj. Ramowym Programie Szkolenia Ratowników Wodnych określił jak ma wyglądać proces szkolenia, niezbędną ilość zajęć praktycznych oraz kto i w jakim trybie może przeprowadzić egzamin, a w efekcie wydać bądź nie uprawnienia Ratownika Wodnego.

Zatem należy podkreślić, że ratownicy dbający o bezpieczeństwo klientów aquaparku mają odpowiednie kwalifikacje oraz doświadczenie.

Ratownicy pełniący służbę w aquaparku są zatrudnieni przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Wielkopolskiego. Na formę zatrudnienia kadry ratowniczej AQUAPARK KALISZ Sp. z o.o. podobnie jak w przypadku innych usługodawców Spółka nie ma wpływu, gdyż jest to usługa świadczona przez firmę zewnętrzną.

Niemniej jednak należy przytoczyć, że w warunkach przetargowych na świadczenie usług ratownictwa wodnego oraz pierwszej pomocy przedlekarskiej Spółka określiła wymóg zatrudnienia, co najmniej 6 osób na umowę o pracę, co gwarantowałyby większa stabilność podstawowej kadry ratowników. Jednak w trakcie prowadzonego postępowania przetargowego wpłynął wniosek, firmy świadczącej do końca października 2014 r. usługę ratownictwa w kaliskim Aquaparku, o wykreślenie tego warunku jako niezgodnego z orzecznictwem Urzędu Zamówień Publicznych, w zakresie warunków jakie może postawić Zamawiający. Taki warunek jest już dopuszczony w określonych sytuacjach dla postępowań ogłoszonych po 20 października 2014 r.

Reasumując, należy zaznaczyć, że Spółka AQUAPARK KALISZ dokłada należytej staranności dla zapewnienia bezpieczeństwa klientów wypełniając wymogi zawarte w aktach prawnych zarówno w zakresie wymagań osobowych jak i niezbędnego sprzętu. Należy podkreślić, że połowa obecnie dbających o bezpieczeństwo klientów ratowników była również zatrudniana przez wcześniejsze podmioty realizujące usługę ratownictwa wodnego oraz pierwszej pomocy przedlekarskiej w Kaliskim Parku Wodnym.

Dziękuję, za zainteresowanie tą sprawą.

PREZYDENT
MIASTA KALISZA
Grzegorz Sapiński

Kalisz, dnia 18 grudnia 2014 roku

Małgorzata Maria Zarzycka
Radna
Rady Miejskiej Kalisza

URZĄD MIEJSKI W KALISZU SEKRETARIAT PREZYDENTA	
WPEŁ. DNIA	18. 12. 2014
Nr kor.
Ilość zał.	Podpis <i>[signature]</i>

Szanowny Pan
Grzegorz Sapiński
Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie!

W kontekście wypadku śmiertelnego w kaliskim Aquaparku, który miał miejsce w dniu 15 listopada b.r. proszę o informację czy zatrudnieni tam ratownicy posiadają odpowiednie kwalifikacje, doświadczenie i staż niezbędne na takim stanowisku w tego typu obiektach.

Czy prawdą jest, że ratownicy są zatrudniani w oparciu o tzw. umowy śmieciowe? Jeżeli tak – jaki procent stanowią takie umowy?

*Z wyrazami szacunku,
Małgorzata Zarzycka*

URZĄD MIEJSKI W KALISZU KANCELARIA OGÓLNA	
WPEŁ. DNIA	18. GRU. 2014
Nr kor.
Ilość zał.	Podpis <i>[signature]</i>